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Wszyscy Wykonawcy, ktérzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH | WYJASNIENIACH DOTYCZACYCH
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy, Powiat Wroctawski reprezentowany przez Zarzad Powiatu Wroctawskiego, informuije,
ze w dniu 20.11.2017r., wptynely przedstawione ponizej zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zaméwienia (SIWZ) w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na realizacje zamowienia pn.. ,Przebudowa drogi powiatowej nr 1960D
w m. Wilczkéw w systemie zaprojektuj i wybuduj”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579),

Zamawiajacy wyjasnia:

Pytanie 1:

Dotyczy pkt. 5 ppkt. 5.1. SIWZ:

Whnosimy o podénie daty rozpoczecia realizacji zamowienia, w przeciwnym wypadku, jesli Zamawiajgcy nie jest
w stanie okreslic daty rozpoczecia, wnosimy o zamiane sposobu zapisu terminu na ilosci dni.

Odpowiedz 1:

W niniejszym postgpowaniu o zaméwienie publiczne Zamawiajgcy okreslit termin rozpoczecia prac
W sposdb powszechnie stosowany. Miedzy innymi z powoddéw wymienionych przez Wykonawce,
takich jak: przediuzenie cokresu zwigzania ofertg, zawieszenie biegu terminu, mozliwe odwotania,
wezwania wykonawcow do wyjasnien i uzupetnien ofert, wezwania do \n.'yjaénieniai razgco niskiej ceny,
Zamawiajgcy nie ma mozliwosci okresla i wskazania konkretnego terminu (daty) podpisania umowy
na realizacje zamowienia. Termin taki jest rezultatem dziatari podjetych przez strony uczestniczgce
w postepowaniu. Zamawiajacy w tym zakresie jest zobowiazany do respektowania dziatan podjetych
W zgodzie z porzgdkiem prawnym. Jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany terminu

realizacji czesci |l na podstawie zapisow zawartych w umowie.

Pytanie 2:

Dotyczy § 4 projektu umowy:

Whnosimy o zmiane powyzszych zapiséw jako niezgodnych z dotychczasows linig orzecznictwa KIO.
W tresci wzoru umowy okreslili Paristwo konkretng date zakoriczenia robot, obarczajgc zwioke karami, nie
uzalezniajgc zakonczenia od konkretnego terminu rozpoczecia robot. Majgc na wzgledzie fakt, ze nie jest
mozliwe ustalenie, kiedy zostanie podpisana Umowa po przeprowadzeniu postepowania, na co wplyw maja:

- mozliwe odwotania,

- wezwania wykonawcow do wyjasnien oraz uzupetnienia,
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Wezwania w sprawie razgco niskiej ceny,
A takze czas niezbedny dla Zamawiajacego do oceny niewiadomej liczby ofert, ktére zostang ziozone w
Postepowaniu, takie dziatanie jest niedopuszczalne.

Oprécz naruszenia ww. przepisow wskazujemy, iz taki sposob ustalania terminéw naraza w sposéb
bezposredni wykonawce z ktorym podpiszg Panstwo umowe na szkode, kidra spowodowana moze byé
niedotrzymaniem terminéw umownych (karg umowna) podczas gdy skladajac oferte Wykonawca, ani tez
Zamawiajgcy nie ma mozliwosci precyzyjnego okreslenia czasu jaki bedzie miat na realizacje Zamowienia.
Podnoszone tu kwestie znalazty swoje odzwierciedlenie w licznym i jednoznacznym orzecznictwie Krajowej lzby
Odwotawczej, a weczesnie] Zespotu Arbitrow przy Prezesie UZP zgodnie z kitérym naruszenia przepisow PZP o
ktérych mowa w pismie majg wptyw na waznos¢ zwieranej z wykonawcg Umowy. Stwierdzenie naruszen w wyzej
okreslonym zakresie moze takze w przypadku zamodwien dofinansowywanych ze $rodkéw UE powodowaé
naliczenie korekty finansowej.

Majgc na uwadze wyrok z dnia 25 czerwca 2010 roku (sygn.. akt KIO/UZP 1123/10) W przypadku zbyt
poznego zakoriczenia postepowania, a precyzyjny termin jego zakonczenia nie jest mozliwy do przewidzenia,
chociazby ze wzgledu na wnoszenie $rodkéw ochrony prawnej, moze sie okazac, ze planowane do sporzadzenia
ceny ofertowej czynniki zbyt dalece zmienia sie i $wiadczenie przedmiotu zamowienia stanie sie nieoptacalne dla
wykonawey. W zwiazku z tym, przewidujacy Wykonawca bedzie musiat zwigkszy¢ koszty obliczane do oferty, co
moze wplyngé na brak konkurencyjnosci jegé oferty w stosunku do ustugodawcy obecnie $wiadczacego
zamawiang ustuge”.

Na szczegodlng uwage zastugujg tezy dotyczace wadliwosdci wyznaczenia terminu kalendarzowego skutkujgcego
koniecznoscig uniewaznienia postepowania postawione np. w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 9 lutego
2010 roku (sygn.. akt KIO/UZP 54/10), gdzie Izba w sytuacji faktycznej analizowanej w sprawie uznala, ze
uniewaznienie postepowania byto konieczne i uzasadnione poniewaz w przeciwnym wypadku zawarto by umowe
o $wiadczenie niemozliwie, ktéra jest nie wazna. Sztywno okreslony termin w postepowaniu przede wszystkim nie
daje pewnosci ogotowi wykonawcdw, co do mozliwosci $wiadczenia oraz stawia pod znakiem zapytania skfadanie
ofert w postepowaniu. Oczywiscie Zamawiajgcy po fakcie moze sie broni¢, ze ziozono oferty w postepowaniu
jednakze jest to wynikiem ryzyka, ktére w sposéb nieuzasadniony zostato przez Zamawiajgacego przerzucone na
wykonawce. Na trudnym rynku zaméwien publicznych wykenawca nie ma wyboru, bowiem nie skiadajac ofert
jego dziatalnosci moze by¢ skazana na likwidacje .

Z powotanych wyzej wzgleddw wnosimy o: dokonanie niezbednej modyfikacji SIWZ przez wskazanie w liczbie dni
kalendarzowych od daty podpisania umowy wykonania prac dla poszczegolnych, bez wskazania daty
kalendarzowej jako okreslenia terminu zakonczenia prac.

Odpowiedz 2:

W niniejszym postepowaniu o zamowienie publiczne Zamawiajgcy okreslit termin rozpoczecia prac
w sposob powszechnie stosowany. Miedzy innymi z powodow wymienionych przez Wykonawce,
takich jak: przediuzenie okresu zwigzania oferta, zawieszenie biegu terminu, mozliwe odwofania,
wezwania wykonawcow do wyjasnien i uzupetnien ofert, wezwania do wyjasnienia razaco niskiej ceny,
Zamawiajacy nie ma mozliwosci okresla i wskazania konkretnego terminu (daty) podpisania umowy
na realizacje zaméwienia. Termin taki jest rezultatem dziatan podjetych przez strony uczestniczace
w postepowaniu. Zamawiajgcy w tym zakresie jest zobowigzany do respektowania dziatan podjetych
w zgodzie z porzadkiem prawnym. Jednoczesnie Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany terminu

realizacji czesci Il na podstawie zapiséw zawartych w umowie.



Pytanie 3:
Dotyczy § 3 ust. 9 pkt 1) projektu umowy:

Whnosimy o podanie podstawy prawnej zapisow - a w przypadku ich braku o usunigcie zapisow. Zdaniem
KIO nie ma podstaw prawnych i brak ratio legis w PZP by SIWZ tworzyt dla umow podwykonawczych odrebne
uregulowania i w tym zakresie zmienial powszechne zasady i instytucie prawa m.in. Kodeksu cywilnego.
Uprawnienie zamawiajgcego, w tym publicznego, winno by¢ ograniczone i interpretowane jedynie z punktu
widzenia solidarmej odpowiedzialnosci za zaptate wynagrodzenia podwykonawcow. W szczegéinosci ingerencja
w umowy podwykonawcze winna by¢ jak najmniejsza ograniczena do kwestii zasad ptatnosci podwykonawcom
oraz zamawiajacy ograniczajgcy uprawnienia wykonawcy w kontrakcie nie moze zabraniaé by takie ograniczenia
byty dalej przenoszone do uméw podwykonawczych. Wprowadzone ograniczenia dotyczace zawierania umow z
przysztymi podwykonawcami sg niezgodne z obowigzujacymi przepisami prawa, stanowie czyn nieuczciwej
konkurencji oraz naruszajg dobre obyczaje kupieckie i zasady wspétzycia spotecznego.
Zamawiajacy narzuca bowiem wykonawcom tres¢ postanowien w umowach zawieranych z podwykonawcami jak
tez zakazuje umieszczenia okreslonych postanowien w tych umowach. W ten sposéb zamawiajacy narusza
zasade swobody umow okreslong w art. 353" k.c.
Obecnie brzmienie wskazuje, iz nawet w przypadku razacych naruszen obowigzkow umownych przez
podwykonawce (np. w zakresie wielomiesigcznej zwtoki lub razgcego naruszania obowigzkow z zakresu BHP) -
Wykonawca nie bedzie posiadat zadnego $rodka by zdyscyplinowaé Podwykonawce. Idac dalej - obecny zapis
nie pozwala na natozenie kary w przypadku odstapienia od umowy z winy podwykonawcy czy naliczenia kary za
niezgtoszenie dalszego podwykonawcy - a przeciez tozsame kary posiada Zamawiajacy wobec Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw § 3 ust. 9 pkt. 1) projektu umowy, stanowigcego zatacznik nr 5.71.

do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.
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